



Motion till Årsmötet

6. Extrema händelser föder extrema lösningar

Ett av våra viktigaste livsmedel "Vatten" kommer att bli en bristvara om kriget kommer.

Vi måste räkna med att vattentäkter, ledningssystem och pumpstationer är ett mål för fientlig makt.

Vi har ett ganska stort vattenmagasin i form av de swimmingpooler som ligger i alla villaområden i kommunen, för en fientlig makt är det troligen svårt att förstöra vattnet i alla dessa pooler eftersom dom är spridda över i stort sett hela kommunen och särskilt om ägarna blir beordrade att täcka med grön presenning så att det blå blir grönt, sett från skyn.

Om vi tänker i dessa banor så kommer i princip alla villaområden att vara självförsörjande i knappt två månader (se nedan) varför vattentillgången i kommunens övriga bostäder per automatik blir större.

Kan man då dricka vatten som personer har badat i ?, naturligtvis kan man det, poolägare är ofta väldigt duktiga på att hålla vattnet rent med diverse ofarliga kemikalier, klor, justera Ph värde m.m.

Jag har betraktat Ö Gryet när jag tittat på vattentillgången.

I området finns 22 pooler i varierande storlek från 10 000L till 90 000 L genomsnittet blir ca 45 000 L Dvs totalt 990 000 L vatten.

I Ö Gryet finns det 110 bostäder med i genomsnitt 3 pers. / hushåll, 330 pers. total.

I fredstid förbrukar 1 person 140 L/dygn där personlig hygien och toalettspolning står för 64% i krigstid bör detta kunna sänkas ordentligt från 140 L till 60 L/person dvs 180 L/hushåll.

Vi har då tillgång till 990 000 L vatten och 110 hushåll som får konsumera 180 l / dygn.

$990\,000\text{L}/110\text{ hushåll} = 9000\text{ L / hushåll}$

$9000\text{L} / 180\text{ L} =$ ger att vattnet skulle räcka i 50 dygn dvs knappt 2månader.

Vädret har stor inverkan på teorin eftersom det under en regnig period är större tillgång på vatten och en torr eller kall period blir det tvärtom.

Kriser tar ofta fram det bästa hos människan men tyvärr också de sämre sidorna i form av att handel uppstår av bristvaror och vatten är lika eftertraktat som mat varför det måste finnas ett system där samhället har kontroll, varför kommunen måste tillskansa sig äganderätten över dom nämnda vattenreserverna.

Jag yrkar på:

1. **ATT** Moderaterna i Kävlinge verkar för en utredning i att se över om det är juridiskt möjligt att kommunen i en krigssituation tar över ägandet av nämnda vattenreserver.
2. **ATT** Moderaterna i Kävlinge verkar för att en plan upprättas för hur genomförandet skall ske.

Kjell Lind



Föreningsstyrelsens yttrande:

Vi tackar motionären för en intressant motion

Under de senaste decennierna har samhällets beredskap kris och framförallt krig minskat. De senaste årens utveckling, inte minst kriget i Ukraina, har fört upp frågan på dagordningen rejält. Samhällets skyldigheter är i stora drag samma som tidigare men numera ställs helt andra krav på att man lever upp till de skyldigheter man har.

Staten har möjlighet att förfoga över privat egendom i händelse av kris och/eller krig. Det kan tex handla om bilar som är ”krigsplacerade” och som blir upphämtade när staten har behov av dem. Polisen kan under vissa omständigheter även i fredstid rekvirera privat egendom etc.

På kommunal nivå har bland annat räddningstjänsten rätt att kommendera privatpersoner att hjälpa till vid olyckor. I händelse av en akut kris kan räddningstjänsten använda en privat pool för att släcka en brand på en annan fastighet eller beslagta en båt för att kunna rädda någon som håller på att drunkna.

Dessa akuta situationer är ytterst sällan ett problem. Få människor skulle sätta sig emot att upplåta sin egendom för att rädda en annan människa i en akut situation. Men som motionären skriver – i en mer utdragen kris eller till och med krigssituation ändras ofta människors beteende och vilja att se till andra än sig själv.

Om kommunen har rätt att använda privata pooler som dricksvattenresurs i en kris- eller krigssituation är oklart för att inte tala om möjligheten att även formellt kunna ha med det i kris- och krigsplaneringen.

Kävlinge kommun har, som alla andra kommuner, en plan för att säkerställa dricksvattenförsörjningen. Hur detta ska gå till är inte offentliga uppgifter men att det finns planer för både nödvatten och krigsvatten är ingen hemlighet.

Med detta sagt är det inte någon nackdel att utöka denna beredskap med de resurser som finns i kommunen i form av privata pooler om detta är möjligt.

Om detta är möjligt är det ingen politisk fråga att säkerställa hur detta ska genomföras av tidigare nämnda sekretesskäl. Det blir en fråga för kommunens säkerhetsavdelning att genomföra detta utan politisk inblandning.

Föreningsstyrelsen föreslår årsmötet besluta:

att bifalla att-sats 1

att avslå att-sats 2